
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1802.001/SEMEB 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA 
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA — SEMEB, DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE. 

Identificação do Licitante: 
Nome do Proponente: !sac Monteiro Dos Santos - ME 
Nome: !sac Monteiro Dos Santos 
CNPJ: 10.815.666/0001-51 	CPF: 033.059.273-48 	RG: 2002014037634 
Endereço: Rua Luis Gomes, N°1222 Centro - Fortim (CE) 
CEP: 62815000 
Nacionalidade: Brasileiro 
	

Naturalidade: Aracati 
Profissão: Comerciante 
	

Cargo: Proprietário 
Função na Empresa: Proprietário 

	
E-mail: isac.monteiro.me@gmail.com  

Telefone: (88) 9-9615-3324 
Bab Banco Do Brasil 
Ag 	ia N°: 4379-6 
Conta Corrente N°: 7965-0 
Estado Civil: Casado 

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QUANT MARCA UNIT R$ TOTAL R$ 

1 ABACAXI IN NATURAABACAXI IN NATURA - 
TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, 
DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. 

KG 

/. 

6888 

I 

CEASA 

. 

R$ 
4,55 
l 

R$ 	31.340,40 

./ 

2 

40  

ALHO ALHO, COLHIDOS AO ATINGIR 0 GRAU DE 
EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE ..- 
DESENVOLVIMENTO. ISENTO ISENTO DE DANOS E 
DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, 
TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. 

KG 

/ 

1200 CEASA 
/ 

R$ 
26,64 

I 

R$ 	31.968,00 

3 BETERRABA BETERRABA - SEM PARTES 
ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, PRIMEIRA 
QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, 
UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA 
ADERIDA A SUPERFÍCIE. 

KG 

/ 

3688 
/ 

CEASA 
/ 

R$ 
4,50 

/ 

R$ 	16.596,00 

( 

4 CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE CENOURA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM /  
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ETIQUETADA 
COM PESO DO PRODUTO. SEM PRESENÇA DE 
MACHUCADOS 

KG 

./ 

8240 CEASA 
./ 

R$ 
4,77 

/ 

R$ 
39.304,80 

/ 

I 

AC 	Assinado de forma 

digital por ISAC IONTEIRO MONTEIRO DOS 

OS 	SANTOS:108156660 

4NTOS:1 081 06151  
Dados: 2022.04.07 

5660001 51 16:21:59-0300 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS —ME, CNPJ: 10.815.666/0001-51 
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 — CENTRO — FORTIM —CE 

CEL: (88)9-9615-3324 



5 CEBOLA BRANCA CEBOLA BRANCA, TAMANHO KG 4800 CEASA R$ 
MÉDIO, NOVA, DE la QUALIDADE. ACONDICIONADA 5,31 
EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, 
ETIQUETADA CONTENDO PESO DO PRODUTO. SEM 
PRESENÇA DE MACHUCADOS. 

6 LARANJA LARANJA - DE BOA QUALIDADE, SEM KG 5624 CEASA R$ / 
PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS. 4,48/ 

VALOR TOTAL DO LOTE: cento e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e dois 
centavos. 

g 

..);/ 

25.488,00 

R$ 25.195,52 

R$ 169.892,72r  

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QUANT MARCA UNIT R$ TOTAL R$ 

1 

OMECÂNICA, 

ABACAXI IN NATURAABACAXI IN NATURA - 
TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, 
DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 

PERFURAÇÕES E CORTES. 

KG 

../ 

1722 

/ 

CEASA 

---- 

R$ 
4,55 

/' 

R$ 	7.835,10 
/ 

2 ALHO ALHO, COLHIDOS AO ATINGIR 0 GRAU DE 
EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E 
DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, 
TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. 

KG 

, 

300 

.. 

CEASA 

/ 

R$ 
26,64 

/ 

R$ 
7.992,00 

/ 

3 BETERRABA BETERRABA - SEM PARTES 
ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, PRIMEIRA 
QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, 
UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA 
ADERIDA A SUPERFÍCIE. 

KG 

/ 

922 

/ 

CEASA 

/ 

R$ 
4,50 

/ 

R$ 	4.149,00 

1 

4 	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE CENOURA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, ETIQUETADA 

40 

 COM PESO DO PRODUTO. SEM PRESENÇA DE 
MACHUCADOS 

KG 

/ 

2060 

/ 

CEASA 

./ 

R$ 
4,77 

1 

R$ 
9.826,20 

/ 

5 	CEBOLA BRANCA CEBOLA BRANCA, TAMANHO 
MÉDIO, NOVA, DE P QUALIDADE. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 
ETIQUETADA CONTENDO PESO DO PRODUTO. SEM 
PRESENÇA DE MACHUCADOS. 

KG 

( 

1200 

./
/ 

CEASA 

/ 

R$ 
5,31 

R$ 
6.372,00 

/ 

6 	LARANJA LARANJA - DE BOA QUALIDADE, SEM 
PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS. 

KG 
/ 

1406 
/ 

CEASA 
/ 

R$ t  
4,48 

R$ 	/ 
6.298,88 

VALOR TOTAL DO LOTE: quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e dezoito centavos. R$ 	42.473,18 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 212.365,90 (duzentos e doze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos) 

   

AC 	Asslnado de forma ISAC MONTEIRO DOS SANTOS —ME, CNPJ: 10.815.666/0001-51 ,...„
U 	

digital por ISAC ONTEI K MONTEIRO DOS ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 — CENTRO— FORTIM —CE OS 	SfiNTOS:10815666 

\NITOS•1081 °"151 	 CEL: (88)9-9615-3324 
• Dados: 2022.04.07 

566000151 	16:22:25 -03'00' 



Prazo de Entrega: perecíveis referentes (lotes 01, 02, 03, 04,13 e 14) deverão ser entregues no prazo maximCiall3 (três) 
dias, já os básicos referentes (totes 05, 06, 07, 08, 09,10,11 e 12) deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, 
contados do recebimento da Ordem de Compra; (Conforme Edital e anexos) 
Prazo de validade da Proposta de Preps: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) 
Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais, e demais Onus atinentes à execução do obieto desta licitação; 
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 
Data: 15 de março de 2022. 

Fortim (CE), 07 de abril de 2022. 

ISAC MONTEIRO DOS 	Assinado de forma digital por !SAC 

SANTOS:108156660001 -
MONTEIRO DOS 
SANTOS:10815666000151 

51 	 Dados: 2022.04.07 16:22:45 -03'00' 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - ME 

• 

• 

469 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS —ME, CNPJ: 10.815.666/0001-51 
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 — CENTRO — FORTIM —CE 

CEL: (88)9-9615-3324 



Proposta lote 13 

ISAC MONTEIRO <isac.monteiro.me@gmail.com > 

qua 18/05/2022 14:48 

Para:Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>; 

@) 1 anexo 

PROPOSTA - LOTE 13.pdf; 

Boa tarde! 

Segue anexo a proposta referente ao lote 13. 



FLS. 	
P0
cl  

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1802.001/SEMEB 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA 
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA — SEMEB, DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE. 

Identificação do Licitante: 
Nome do Proponente: 'sac Monteiro Dos Santos - ME 
Nome: !sac Monteiro Dos Santos 
CNPJ: 10.815.666/0001-51 	CPF: 033.059.273-48 	RG: 2002014037634 
Endereço: Rua Luis Gomes, N°1222 Centro - Fortim (CE) 
CEP: 62815000 
Nacionalidade: Brasileiro 
	

Naturalidade: Aracati 
Profissão: Comerciante 
	

Cargo: Proprietário 
Função na Empresa: Proprietário 

	
E-mail: isac.monteiro.me@gmail.com  

Telefone: (88) 9-9615-3324 
BajiiN Banco Do Brasil 
Ag 	ia N°: 4379-6 
Conta Corrente N°: 7965-0 
Estado Civil: Casado 

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND-  QUANT MARCA UNIT R$ TOTAL R$ 

1 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA KG 2400 NORDESTE R$ R$ 	15.600,00 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA / "IT 6,50 . 
CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COMA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO 

.. , 

NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGAOS 
COMPETENTES EMBALAGEM DE 1 KG EM 
MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA 
EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. 

2 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU KG 1600 NORDESTE R$ R$ 	10.400,00 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU 
CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM / 

,, FRUIT 6,50 
../ 

LEGISLAÇÃO VIGENTE COM comPosiÇÃo 
/ / 

NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGAOS 
COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL 
RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E 
PRAZO DE VALIDADE. 

3 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA KG 2400 NORDESTE R$ R$ 	15.600,00 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA FRUIT 6,50 
CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM 
LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO 

, / 
/ / / 

NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGAOS 
COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL 
RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E 
PRAZO DE VALIDADE. 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS —ME, PJ: 10.815.666/0001-51 
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 — CENTRO — FORTIM —CE 

CEL: (88)9-9615-3324 



‘440  ep.L. DE 

FLS. 

<> 	CPL. 	34;a 

POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA KG 1600 NORDESTE R$ R$ 	iocrsoOo 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA FRUIT 6,30 
CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM 
LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO 
NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGAOS 
COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL 
RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E 
PRAZO DE VALIDADE. 

$ 51.680,00 •-•"" VALOR TOTAL DO LOTE 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 51.680,00 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS). 

Prazo de Entrega: perecíveis referentes (lotes 01, 02, 03, 04,13 e 14) deverão ser entregues no prazo máximo de 03 (três) 
I  dias, já os básicos referentes (lotes 05, 06, 07, 08, 09,10,11 e 12) deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, 

contados do recebimento da Ordem de Compra; (Conforme Edital e anexos) 
Piip de validade da Proposta de Preps:.  60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) 
D1Wramos de que nos pregos ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais, e demais Onus atinentes 6 execução do objeto desta licitação; 
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego esti em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 
Data: 15 de mar-go de 2022. 

Fortim (CE), 17 de maio de 2022. 

• 
I SAC MONTEIRO DOS Assinado de forma digital por 

ISAC MONTEIRO DOS 

SANTOS:1081566600 SANTOS:10815666000151 
Dados: 2022.05.17 16:58:12 

0151 	 -0300' 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - ME 

 

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS —ME, CNPJ: 10.815.666/0001-51 
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 — CENTRO — FORTIM —CE 

CEL: (88)9-9615-3324 


